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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 20. januar 
2026 på Infektionsmedicinsk Afdeling - Amager og 
Hvidovre Hospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Infektionsmedicinsk Afdeling på Amager og 
Hvidovre Hospital. Det seneste inspektorbesøg blev gennemført i 2018. 
Afdelingen har haft indvendinger mod inspektorrapporten og har derfor valgt 
ikke at godkende den. Afdelingens begrundelse er fremsendt til 
Sundhedsstyrelsen og indgår i nærværende kommentar. 
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i KBU, 
introduktionsuddannelse i Intern medicin samt hoveduddannelsesforløb i Intern 
medicin: infektionsmedicin og Dermato-venerologi. Afdelingen har desuden 
hoveduddannelseslæger i Akut medicin på fokuserede ophold af seks 
måneders varighed.  
 
Der var ved selvevalueringen ansat syv læger i introduktionsforløb og otte 
læger i hoveduddannelsesforløb i henholdsvis Intern medicin: infektionsmedicin 
(syv) og Dermato-venerologi (én). Der var desuden ansat fire KBU-læger. Ved 
selvevalueringen deltog et udvalg af alle relevante parter fraset KBU-lægerne. 
Det bemærkes, at der var mulighed for at udfylde selvevalueringsskemaer 
online for de læger, der ikke kunne deltage. 
 
Ved inspektorbesøget deltog et udvalg af alle relevante parter. 
 
Der er stor overensstemmelse i temascoringerne mellem afdelingen og 
inspektorerne, idet begge vurderer hovedparten af temaerne ens. Inspektorerne 
vurderer dog “Konferencernes læringsværdi” til at være utilstrækkelig, hvor 
afdelingen har vurderet denne som tilstrækkelig. 
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med et stærkt og trygt uddannelsesmiljø 
præget af høj faglighed og stort fokus på supervision. Der er tydelig 
tilgængelighed, sparring og støtte fra speciallægerne, og supervision samt 
konferering indgår som en naturlig del af hverdagen. Uddannelsesprogrammer 
er tilgængelige, undervisning prioriteres, og der lægges vægt på både 
struktureret introduktion og muligheder for forskning. Introduktionen betegnes 
som velfungerende, og særligt mellemvagtslaget får stor ros for deres indsats 
og støtte til yngre læger. 
 
Inspektorerne beskriver også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet. KBU-
læger oplever ensomhed i vagtfunktioner og manglende forankring i 
infektionsmedicinsk afdeling på grund af stor tilknytning til Fælles 
Akutmodtagelse. De øvrige udfordringer for uddannelsesmiljøet ses afspejlet i 
indsatsområderne, herunder at inspektorerne vurderer, at læringsudbyttet af 
konferencerne er utilstrækkeligt, idet især faglige diskussioner og prioritering af 
læringsrelevante cases opleves som begrænset. Afdelingen er uenig i 
scoringen af konferencernes læringsværdi som utilstrækkelig, men medgiver i 
deres kommentar til Sundhedsstyrelsen, at der blandt lægerne hersker 
forskellige oplevelser af konferencernes læringsværdi. Afdelingen beskriver at 
konferencerne rummer et betydeligt læringspotentiale og fungerer som et 
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centralt element i den daglige kliniske drift. I øvrigt har afdelingen allerede 
iværksat justeringer af konferencernes form med henblik på yderligere at styrke 
det læringsmæssige udbytte.  
 
Indsatsområderne fra sidste besøg i 2018 er delvist indfriet. Optimale rammer 
for struktureret supervision er fortsat ikke opfyldt, og afdelingen arbejder videre 
med området, De øvrige punkter anses som implementeret. 
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt fire indsatsområder, som 
vurderes at kunne optimere afdelingens uddannelse. Der er beskrevet konkrete 
forslag til løsningsmuligheder i rapporten.  
Med hensyn til indsatsområde nr. 2 vedr. Uddannelsesplaner og 
videreuddannelse af vejledere vurderer Sundhedsstyrelsen, at afdelingen skal 
betragte det som et konstruktivt udviklingstiltag for den fortsatte udvikling.   
 
Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling med et stærkt 
fagligt miljø, hvorfor de udpegede indsatsområder vurderes som skridt mod et 
endnu højere uddannelsesniveau. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter. 
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